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Przedmiotem niniejszego wynalazku są
narty służące do chodzenia po wodzie.

Stosownie do wynalazku, dwa pływaki
duże a i cztery pływaki małe b, wszystkie
o kształtach mocno zwężonych i wydłużo¬
nych łódek, zamknięte ze wszystkich stron
i wypełnione powietrzem, zmontowane są
jako duże oddzielne narty, złożone każda
z jednego dużego i dwóch małych pływa¬
ków.

Do każdego pływaka dużego przymo¬
cowane są po obydwu jego bokach dwa
pływaki małe zapomocą sztywnych, wygię¬
tych owalnie prętów c, w sposób przedsta¬
wiony na fig. 1; tak utworzony zespół sta¬
nowi nartę lekką, dającą mały opór przy
posuwaniu po powierzchni wody, a miano¬
wicie wskutek małego zagłębienia, wąskiej

budowy pływaków i ostrych zakończeń.
Ponieważ pływaki posiadają duże rozsta¬
wienie — oraz sztywne i mocne połącze¬
nie, przeto uzyskuje się zupełne bezpie¬
czeństwo i łatwość utrzymania równowagi.

Obydwie poszczególne narty Ustawia
się w ten sposób, że duże pływaki a (fig. 1)
znajdują się bezpośrednio obok siebie.

Pręty c rozmieszczone są w sposób ta¬
ki, że nie przeszkadzają w posuwaniu nart
w dowolnym kierunku (fig. 1, 2, 3).

Na zewnętrznej stronie każdego duże¬
go pływaka, przymocowane są na specjal¬
nych podstawkach d w położeniu piono-
wem wiosła e zapomocą sworzni g.

Wolne części wioseł, zanurzone w wo¬
dzie, zaopatrzone są każda w dwa lub
cztery ruchome skrzydła / tworzące współ-



ńą płaszczyznę wiosła, górne zaś części
wiosef zaoj^atrzone s^. w drewniane ręko¬
jeści «V il^riiiące-jdo-p^iiszania wioseł.

Ster n składa się z dwóch oddzielnych
części, z których każda jest przymocowa¬
na ztyłlu do poszczególnych nart i działa
w jednym kierunku za pośrednictwem lin¬
ki k i nożnego pedału z dźwignią i.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony
jest schematycznie, w postaici przykładu,
na rysunku. Fig. 1 przedstawia widok nart
zgóry, fig. 2 — widok boczny, fig. 3 —
przekrój poprzeczny, a fig. 4 — skrzydła
wiosła.

Działanie nart jest następujące: sta¬
nąwszy na wierzchu dużych pływaków a
na platformach m przy wiosłach e i peda¬
łach /sterowych i, wykonywa się nogami na-
przemian posuwiste ruchy ku przodowi,
posuwając tym sposobem poszczególne
narty naprzód, przyczem .podczas; posu¬
wania danej narty naprzód nogą, wykony¬
wa się ręką przeciwną wsteczny ruch wio¬
słem e narty przeciwnej, przesuwając rę¬
kojeść wiosła ku przodowi, co nietylłoo u-
niemożliwia cofnięcie się tej narty, lecz po¬
pycha ją jeszcze ku przodowi.

Ruch powrotny wioseł nie sprawia opo¬
ru, gdyż przy wykonywaniu tego ruchu

skrzydła / otwierają się, przepuszczając
swobodnie wodę.

Zastrzeż en i a patentowe.

1. Narty wodne, znamienne tern, że
składają się z sześciu pływaków, a miano¬
wicie z dwóch dużych (a) i czterech ma¬
łych fb), rozstawionych odpowiednio i
połączonych prętami fc) w sposób taki, iż
pozwalają poruszać zupełnie swobodnie
poszczególne połowy nart i dają możność
łatwego utrzymania równowagi (fig. 1,
2,3),

2. Narty wodne według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zaopatrzone są w wiosła
skrzydełkowe (e), nie pozwalające na co¬
fanie się narty w tym czasie, kiedy nie
jest ona popychana nogą, lecz popychające
ją wówczas naprzód.

3. Narty wodne według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że zaopatrzone są w ster
(h) składający się z dwóch oddzielnych
części, co umożliwia obsadzenie go na po-
szjczególaiych połowach nart, i poruszanie
tych połówek zapomocą linek fk) i peda¬
łów nożnych fi).

Antoni Jaśkiewicz.
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